
Program för skördefesten 
Lördag 11/9 kl 11-16 på Stockholms stadsmuseums gård 
 
MARKNAD där kolonister säljer allt från lavendelskorpor och blombuketter till syltat, 
saftat och mjölksyrat. Men framför allt nyskördade grönsaker och kolonifrukt.  
 
KOLONIKOCKAR OCH SAFTMAJOR finns på plats. De visar hur man tar vara på 
skörden med hjälp av traditionella och smarta metoder. Du kan lära dig att göra karelskt 
kryddsalt, chiligurka, thaidolmar, hortopita mm. Inspireras och provsmaka!  
 
MIN TRÄDGÅRD ÄR KULTUR Stockholms kulturborgarråd Madeleine Sjöstedt (fp) är 
trädgårdsfreak. Nu berättar hon om sin känsla för trädgård och om trädgård som kultur. 
 
GRÖNA DRINKAR botade kärlkrampen. Nils Tiberg, känd som maskprofessorn, berättar 
hur han blev frisk med hjälp av drinkar av gröna blad som han skördar på kolonilotten. 
Han visar också hur man gör gröna drinkar. 
 
JAG VILL HA KOLONILOTT NU! FSSK (Föreningen Storstockholms koloniträdgårdar) 
hjälper dig att hitta kolonilott eller att ställa dig i kö.  
 
MÄSTARODLAREN LJUBINKA från Ärvinge koloniförening avslöjar hur hon odlar 
elefantvitlök och andra jättegrönsaker. 
 
BUSODLING Medlemmar i gruppen Tillväxt berättar varför de busodlar i våra 
parker. 
 
MUSIKGRUPPEN BOLINGO får det att svänga afrikanskt, brasilianskt och lite svenskt . 
 
FRÅN KÅLGÅRD TILL NÖJESPARK. Ingrid Dyhlén-Täckman gör oss nyfikna på 
museets kommande, stora utställning om Kungsträdgården. 
 
STANS SNYGGASTE HÖNA Maria Sundin från Zinkens koloniförening dyker upp med sin 
vackraste stadshöna. Hon ger tips till andra som vill ha höns i stan.  
 
VINTERFÖRVARA PELARGONER! Marie Olsson är inte bara kolonist i Tyresö utan 
också tvättäkta pelargontant och dessutom pelargonexpert. Hon ger tips. 
 
PARKCHEFEN BJUDER UPP till odling i parker och på andra offentliga platser. Han 
heter Kenneth Kempendahl och han berättar vad ett brukaravtal innebär. 
 
VI SAKNAR GRÄSHOPPORNA Urban Wahlstedt, entomolog, berättar att  
gräshopporna blir allt färre i trädgårdarna. Han hjälper oss att locka tillbaka dem. 
 
BLOMSTERKÄPPAR Á LA 1600-TALET. Inspirerade av 1600-talet binder Ingrid 
Dyhlén-Täckman och Monika Langlet vackra käppar till trädgårdar. Kom och pröva själv! 
 
ODLA ROSOR PÅ BALKONGEN. Jodå, det går, berättar rosenkännarna Kerstin 
Appelgren och Maria Hjort, båda från Rosensällskapet. 



 
BLOMMIGA SJALENS färgstarka sångerskor sjunger ryska folksånger och dansar.  
 
HITTA RÄTT KOMPOST för balkongen, gården eller kolonin. FSSK (Föreningen 
Storstockholms kolonister) ger goda råd och visar praktiska behållare.  
 
WOKA THAIGRÖNSAKER med de duktiga thailändska odlarna från koloniföreningen 
Snösätra Södra. 
                                                                                                                                                                               
GRÅÄRTAN SÖKER RÄDDARE. Glöm namnet, den uråldriga gråärtan är inte alls grå 
utan brunmarmorerad och läckrare än kikärtan. Men ingen vill veta av den och nu hotas 
den av utrotning.  
 
TAO SKULPTERAR I GRÖNT. Det blir fåglar, lyktor och blommor när Tao Karlsson från 
Drevvikens förening sätter igång och skulpterar av pumpor, äpplen och rödbetor. 
 
VÅRDA DIN GAMLA STUGA!  Britta Roos från länsstyrelsen ger tips på material och 
metoder för dig som har en gammal kolonistuga eller annat gammalt hus. 
 
STOCKHOLMARE BEHÖVER BIN. Biodlande kolonister på plats. 
 
BOSSE BESKÄRARE Bosse Asp, kolonist i Söderbrunn, har beskurit träd hela livet – passa 
på att fråga honom.   
 
VI VILL INTE BLI LOTTLÖSA! Kolonister på Årstafältet berättar om Stockholms yngsta 
koloniområde som nu hotas av rivning. 
 
ÅHHH, VILKA FUCHSIOR! Kenneth Nilsson, Sveriges fuchsia-kung, har tagit med sig 
sina vackraste och mest lättodlade fuchsior från kolonin. 
 
TILL NYTTA OCH LYST Topsy Bondeson från Södra Årstalunden brukar guida turister i 
koloniområdena på Söder. Nu ger hon oss glimtar från den storslagna kolonihistorien. 
 
KOLONIKRANSAR binder Gunnel Sjögren växter från koloniområdet Gröna Hägern. 
 
KURS MOT TRÄDGÅRDEN Studiefrämjandet berättar vilka kurser som är på gång och 
hur du kan anmäla dig. Föreningar och andra som vill starta kurser får också hjälp. 
 

Kolonistnätverket   
 
Kontakt i Nätverket Peppar & Pumpa:   
Lena Israelsson 0707-905955,  lenai@comhem.se 
Monika Langlet 0709-74 69 16, monika.langlet@gmail.com 
 
Stockholms Stadsmuseum kontakt: 
Ingrid Dyhlén-Täckman, 08-508 31 572  
ingrid.dyhlen@stockholm.se) 


